

Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep.  
0033 OSLO

Vår referanse: 13/00220-2  
Arkivkode: 0  
Saksbehandler: Niklas Kalvø Tessem  
Deres referanse:  
Dato: 30.01.2013

## Høring om energieffektiviseringsdirektivet

KS Bedrift Energi viser til brev fra Olje- og energidepartementet 20.12 om innspill til Europaparlaments- og Rådskonferanse 2012/27/EU om energieffektivisering. Vi har følgende synspunkter på direktivet:

### Artikkel 7 – Energispareplikt

KS Bedrift Energi er positiv til deler av forslaget om å innføre et mål om energisparing blant sluttbrukere. Det virker likevel unødvendig å gi et forpliktende ansvar til energiselskapene, slik det står i paragraf 1. Nettselskapene er allerede i stor omstilling i forhold til innstallering av nye strømmålere og endring av datasystemene. «Straff» av kunder som bruker for mye elektrisitet kan også skade omdømmet i bransjen. Norske forbrukere ser at det foregår en storstilt utbygging av kraft, samtidig som de med et slikt tiltak skal tvinges til å bruke mindre strøm. Særlig problematisk vil det være for kraftleverandøren å skulle ha ansvaret for å redusere forbruket til egne kunder mens de er i en konkurransesituasjon hvor økt omsetning gir økt inntjening.

### Gode incentiver

Gode incentiver til energisparing vil lettere kunne skape et marked for energitjenesteleverandører. Dette kan sørge for at Norge når sine sparemål. KS Bedrift Energi foreslår derfor at man i Norge anvender paragraf 9, som sier at man kan bruke andre tiltak enn angitt i paragraf 1, dersom oppnådd sparing blir den samme.

I Norge vil videreutvikling av Enovas energisparingsprogram kunne gi flere positive incentiver til å redusere strømforbruket. Det er også mulig å utvikle "grønne" lån, hvor forbrukere får låne penger til renovasjon av bolig med gunstige vilkår. Ved slike tiltak vil nettselskapene ha en naturlig rolle i å overvåke og rapportere kraftforbruket, særlig med nye AMS-målere hvor man kan lage mer spesialiserte tjenester. Nettselskapene kan også få en rolle i å informere kundene og eventuelt kanalisere midler til de kundegruppene som ligger mest etter. På den måten kan energiselskapene formidle positive incentiver framfor hele tiden å være en formidler av ulike pålegg og avgifter.

## Transportsektoren

Det virker urimelig at transportsektoren skal unntas energieffektiviseringstiltak, da de står for en betydelig andel av energibruk og klimagassutslipp. En effektiviseringsordning bør være nøytral på tvers av sektorer og ulike energibærere.

## Artikkel 8 – Energitilsyn

I dag har nettselskapene en tilsynsrolle i Det lokale elektrisitetstilsyn (DLE). En utvidelse av DLE sin rolle i forhold til energieffektivisering kan være en mulighet for raskt å få på plass et tilbud om kvalifisert tilsyn.

Det er mulig at man på lenger sikt kan se for seg at det oppstår et større privat marked for å levere et slikt tilsyn, men på kort sikt kan det være fornuftig å gi nettselskapene denne rollen. Lokale konsesjonærer har også tidligere hatt en ENØK-rolle, og det er naturlig å se på en videreutvikling av dette arbeidet.



Bjørg Ravlo Rydsaa  
Direktør



Niklas Kalvø Tessem  
Næringspolitisk rådgiver